
 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
25 апреля 2016 года                                                                   №178 
 пгт. Долгое   

 
О ликвидации   Рогатинского филиала 

БОУ «К -Демьяновская сош» 
 
      В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законом Российской Федерации 
от  29.12.2012года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Федеральным законом Российской Федерации от 24 июля 1998 года  №124-ФЗ 
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным 
законом Российской Федерации от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях» (с изменениями на 2 мая 2015 года),   
постановлением администрации Должанского района от 2 марта 2011 года №76 
«Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменении типа и 
ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений и внесения в них изменений», постановлением 
администрации Должанского района от 25 февраля 2016 года № 109 «О внесении 
изменений в постановления администрации Должанского района», с учетом 
мнения жителей сельского поселения ( протокол от 16 февраля 2016года) в целях 
оптимизации структуры сети общеобразовательных учреждений района, 
направленной на повышение качества, доступности и эффективности 
образования, 
администрация Должанского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
     1. Ликвидировать: 
     1.1. Рогатинский филиал бюджетного общеобразовательного учреждения 
Должанского района Орловской области «Козьма-Демьяновская средняя 
общеобразовательная школа», расположенный по адресу: 303755, Орловская 
область, Должанский район, с. Рогатик, ул. Школьная, д.12; 
       2. Директору бюджетного общеобразовательного учреждения Должанского 
района Орловской области «Козьма-Демьяновская средняя  
общеобразовательная школа» (Н. А. Полякова) осуществить в установленном  
законодательством порядке необходимые действия по ликвидации Рогатинского 
филиала   БОУ «К-Демьяновская сош». 
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела образования, молодежной политики, физической культуры и 
спорта  администрации Должанского района Орловской области (С. А. Куткова). 
 
Врио главы администрации района                                                       Б. Н. Макашов 


